OTRA INFORMACION RELEVANTE

TU EEEEHIP

Llodio a 4 de octubre de 2021

De conformidad con lo previsto en el articulo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de
Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones
concordantes, Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relacidon con la
comunicacion de fecha 22 de agosto de 2019 (N2 de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez
firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo
con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la
Comisién Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuacion se
detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente
al tercer trimestre de 2021.

Titulos Importe (€) Precio medio Ejecucion
Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00 |
Saldo inicial 95.836 9.162,10
Compra 391.532  -578.230,67 1,476841408
Ventas -464.451  700.202,48 1,507591716
Gastos directamente vinculados
a la operativa bursatil 1.146,06
saldo actual " 22917  129.987,85

Asimismo, a continuacidn, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias
durante el periodo mencionado.

Atentamente,

Maider Cuadra Etxebarrena
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Anexo |: Detalle de operaciones efectuadas durante tercer trimestre de 2021

Posicion alafecha

Fecha operacion Ne Titulos Bloque operacior> medio ejecuci Efectivo ejecucion (€) 3 Importe neto
(n2 titulos)
Saldo inicial 9.162,10 95.836
Compras 01/07 /2021 1.000 N 1 1,51400 -1.514,00 96.836 7.648,10
Ventas 01/07 /2021 -24.820 N 19 1,52270 37.792,87 72.016 45.440,97
Ventas 02 /07 /2021 -8.134 N 6 1,53710 12.502,90 63.882 57.943,87
Ventas 05/ 07 /2021 -23.187 N 17 1,56120 36.200,64 40.695 94.144,51
Compras 06 / 07 / 2021 17.000 N 9 1,51950 -25.832,00 57.695 68.312,51
Ventas 06 / 07 / 2021 -1.754 N 3 1,56600 2.746,76 55.941 71.059,27
Compras 07 /07 / 2021 15.062 N 9 1,48760 -22.405,51 71.003 48.653,76
Compras 08 /07 /2021 15.000 N 10 1,44770 -21.716,00 86.003 26.937,76
Compras 09 /07 /2021 7.415 N 6 1,48980 -11.046,69 93.418 15.891,07
Ventas 09 /07 /2021 -7.349 N 5 1,52000 11.170,48 86.069 27.061,55
Compras 12/ 07/ 2021 10.000 N 3 1,48500 -14.850,00 96.069 12.211,55
Ventas 12 /07 /2021 -1.944 N 1 1,52000 2.954,88 94.125 15.166,43
Compras 13707 / 2021 12.000 N 6 1,46580 -17.590,00 106.125 -2.423,57
Ventas 13 /07 /2021 -11.193 N 2 1,50680 16.865,12 94.932 14.441,55
Compras 14 /07 / 2021 1.190 N 2 1,45000 -1.725,50 96.122 12.716,05
Ventas 14/ 07 / 2021 -10.000 N 4 1,48040 14.804,00 86.122 27.520,05
Compras 15/ 07 / 2021 8.000 N 6 1,48850 -11.908,00 94.122 15.612,05
Ventas 15/ 07 / 2021 -5.900 N 4 1,50170 8.859,80 88.222 24.471,85
Compras 16 /07 / 2021 7.000 N 9 1,46350 -10.244,40 95.222 14.227,45
Ventas 16/ 07 / 2021 -5.931 N 6 1,44760 8.585,55 89.291 22.813,00
Compras 19/ 07/ 2021 4.500 N 7 1,37890 -6.205,00 93.791 16.608,00
Ventas 19/ 07 /2021 -5.900 N 8 1,39110 8.207,67 87.891 24.815,67
Compras 20/ 07 /2021 1.200 N 2 1,37000 -1.644,00 89.091 23.171,67
Ventas 20/ 07 /2021 -3.850 N 3 1,38650 5.338,00 85.241 28.509,67
Compras 21/07 /2021 3.400 N 7 1,42840 -4.856,40 88.641 23.653,27
Ventas 21/07 /2021 -4.300 N 4 1,43740 6.181,00 84.341 29.834,27
Compras 22/07 /2021 5.500 N 5 1,44640 -7.955,00 89.841 21.879,27
Ventas 22 /07 /2021 -5.000 N 4 1,45700 7.285,00 84.841 29.164,27
Compras 23/07 /2021 4.800 N 2 1,47100 -7.060,80 89.641 22.103,47
Ventas 23/07 /2021 -7.000 N 9 1,48060 10.364,00 82.641 32.467,47
Compras 26 /07 /2021 10.000 N 4 1,48000 -14.800,00 92.641 17.667,47
Ventas 26 /07 /2021 -13.350 N 9 1,51000 20.158,50 79.291 37.825,97
Compras 27 /07 /2021 10.000 N 3 1,51000 -15.100,00 89.291 22.725,97
Ventas 27 /07 /2021 -2.000 N 1 1,53000 3.060,00 87.291 25.785,97
Compras 28 /07 /2021 5.000 N 2 1,52400 -7.620,00 92.291 18.165,97
Ventas 28/ 07 /2021 -15.000 N 6 1,52590 22.889,00 77.291 41.054,97
Compras 29/07 /2021 5.728 N 9 1,53370 -8.784,93 83.019 32.270,04
Ventas 29/07 /2021 -4.000 N 3 1,54500 6.180,00 79.019 38.450,04
Compras 30/07 /2021 10.000 N 1 1,50320 -15.032,00 89.019 23.418,04
Ventas 30/ 07 /2021 -11.100 N 6 1,50560 16.712,00 77.919 40.130,04
Compras 02 /08 /2021 2.644 N 3 1,51500 -4.005,72 80.563 36.124,32
Ventas 02 /08 /2021 -15.000 N 9 1,51970 22.796,00 65.563 58.920,32
Compras 03 /08 /2021 5.000 N 5 1,52440 -7.622,00 70.563 51.298,32
Ventas 03 /08 /2021 -12.000 N 6 1,53850 18.462,00 58.563 69.760,32
Compras 04 /08 /2021 10.697 N 8 1,52250 -16.286,05 69.260 53.474,27
Ventas 04 /08 /2021 -12.998 N 9 1,53340 19.930,92 56.262 73.405,19
Compras 05/ 08 /2021 6.330 N 8 1,51380 -9.582,30 62.592 63.822,89
Compras 06/ 08 / 2021 3.705 N 5 1,50810 -5.587,39 66.297 58.235,50
Ventas 06 / 08 / 2021 -3.322 N 8 1,51400 5.029,50 62.975 63.265,00
Compras 09/ 08 /2021 4.860 N 6 1,49790 -7.279,68 67.835 55.985,32
Ventas 09/ 08 /2021 -2.000 N 4 1,51000 3.020,00 65.835 59.005,32
Compras 10/ 08 /2021 11.000 N 7 1,49290 -16.422,00 76.835 42.583,32
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Ventas 10/ 08/ 2021 -7.000 N 5 1,51140 10.580,00 69.835 53.163,32
Compras 11/08 /2021 480 N 2 1,49090 -715,62 70.315 52.447,70
Ventas 11/ 08/ 2021 -7.000 N 10 1,50430 10.530,00 63.315 62.977,70
Compras 12/ 08/ 2021 6.043 N 2 1,48790 -8.991,64 69.358 53.986,06
Ventas 12/08 /2021 -8.514 N 8 1,52200 12.958,36 60.844 66.944,42
Compras 13708/ 2021 7.000 N 4 1,49310 -10.452,00 67.844 56.492,42
Ventas 13708 /2021 -8.000 N 8 1,52000 12.160,00 59.844 68.652,42
Compras 16/ 08/ 2021 5.000 N 5 1,50200 -7.510,00 64.844 61.142,42
Ventas 16/ 08/ 2021 -7.000 N 8 1,50400 10.528,00 57.844 71.670,42
Compras 17108 / 2021 4.000 N 2 1,50200 -6.008,00 61.844 65.662,42
Ventas 17 /08 / 2021 -4.000 N 7 1,50600 6.024,00 57.844 71.686,42
Compras 18708 /2021 9.000 N 7 1,50200 -13.518,00 66.844 58.168,42
Ventas 18708 /2021 -2.000 N 1 1,50200 3.004,00 64.844 61.172,42
Compras 19/ 08/ 2021 9.000 N 5 1,47130 -13.242,00 73.844 47.930,42
Ventas 19708/ 2021 -10.000 N 1 1,50000 15.000,00 63.844 62.930,42
Compras 20/ 08 /2021 16.355 N 16 1,46530 -23.965,65 80.199 38.964,77
Compras 23/08 /2021 17.000 N 7 1,43870 -24.458,00 97.199 14.506,77
Ventas 24/ 08 /2021 -18.000 N 15 1,48760 26.776,00 79.199 41.282,77
Compras 25/ 08 /2021 1.167 N 2 1,47000 -1.715,49 80.366 39.567,28
Ventas 25/ 08 /2021 -5.000 N 6 1,49000 7.450,00 75.366 47.017,28
Compras 26/ 08 /2021 2.828 N 2 1,44600 -4.089,29 78.194 42.927,99
Ventas 26/ 08 /2021 -3.000 N 1 1,49000 4.470,00 75.194 47.397,99
Compras 27 /08 /2021 1.083 N 3 1,48600 -1.609,34 76.277 45.788,65
Ventas 27 /08 /2021 -1.683 N 1 1,50200 2.527,87 74.594 48.316,52
Compras 30/ 08/ 2021 8.000 N 9 1,47600 -11.808,00 82.594 36.508,52
Ventas 30/ 08 /2021 -10.000 N 7 1,50000 15.000,00 72.594 51.508,52
Compras 31/08 /2021 9.000 N 8 1,47020 -13.232,00 81.594 38.276,52
Compras 01/09/ 2021 3.000 N 5 1,47600 -4.428,00 84.594 33.848,52
Ventas 01/09/ 2021 -3.134 N 5 1,50000 4.701,00 81.460 38.549,52
Compras 02 /09 /2021 8.000 N 2 1,47630 -11.810,00 89.460 26.739,52
Ventas 02 /09 /2021 -3.797 N 5 1,50000 5.695,50 85.663 32.435,02
Compras 03 /09 /2021 7.459 N 5 1,47680 -11.015,65 93.122 21.419,37
Ventas 03/09 /2021 -6.059 N 5 1,49000 9.027,91 87.063 30.447,28
Compras 06 /09 /2021 4.000 N 3 1,48300 -5.932,00 91.063 24.515,28
Ventas 06 / 09 / 2021 -2.000 N 2 1,51400 3.028,00 89.063 27.543,28
Ventas 07 / 09/ 2021 -14.000 N 13 1,50910 21.128,00 75.063 48.671,28
Compras 08/09 /2021 2.000 N 1 1,48400 -2.968,00 77.063 45.703,28
Ventas 08 /09 /2021 -15.000 N 18 1,50800 22.620,00 62.063 68.323,28
Compras 09/ 09/ 2021 9.000 N 7 1,47670 -13.290,00 71.063 55.033,28
Ventas 09/ 09/ 2021 -2.000 N 5 1,50400 3.008,00 69.063 58.041,28
Compras 10/ 09/ 2021 4.000 N 2 1,46500 -5.860,00 73.063 52.181,28
Compras 13709/ 2021 4.000 N 4 1,46600 -5.864,00 77.063 46.317,28
Compras 14/ 09/ 2021 8.000 N 5 1,45350 -11.628,00 85.063 34.689,28
Compras 15/09/ 2021 8.000 N 4 1,43900 -11.512,00 93.063 23.177,28
Compras 16/ 09 / 2021 12.000 N 13 1,41100 -16.932,00 105.063 6.245,28

Ventas 16 /09 / 2021 -2.000 N 1 1,47000 2.940,00 103.063 9.185,28

Compras 177109/ 2021 5.000 N 1 1,40400 -7.020,00 108.063 2.165,28

Ventas 17109 / 2021 -3.000 N 2 1,44000 4.320,00 105.063 6.485,28

Compras 20/ 09/ 2021 4.000 N 4 1,40800 -5.632,00 109.063 853,28

Ventas 20/ 09/ 2021 -1.524 N 5 1,41200 2.151,89 107.539 3.005,17

Compras 21/09/ 2021 5.817 N 7 1,40410 -8.167,80 113.356 -5.162,63
Ventas 21/09 /2021 -9.000 N 6 1,42580 12.832,00 104.356 7.669,37

Compras 22/09 /2021 2.000 N 1 1,38600 -2.772,00 106.356 4.897,37

Ventas 22 /09 /2021 -7.000 N 7 1,42770 9.994,00 99.356 14.891,37
Compras 23 /09 /2021 543 N 1 1,40400 -762,37 99.899 14.129,00
Ventas 23/09 /2021 -5.708 N 11 1,42000 8.105,36 94.191 22.234,36
Ventas 24/ 09/ 2021 -16.000 N 12 1,44930 23.188,00 78.191 45.422,36
Ventas 27109/ 2021 -21.000 N 17 1,50240 31.550,00 57.191 76.972,36
Compras 28 /09 /2021 1.726 N 2 1,51010 -2.606,45 58.917 74.365,91
Ventas 28/09 /2021 -13.000 N 6 1,53600 19.968,00 45.917 94.333,91
Ventas 29/ 09/ 2021 -22.000 N 6 1,57000 34.540,00 23.917 128.873,91
Compras 30/ 09/ 2021 9.000 N 2 1,56000 -14.040,00 32.917 114.833,91
Ventas 30/ 09/ 2021 -10.000 N 3 1,63000 16.300,00 22.917 131.133,91




